

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนลาดยาง สายบ้านหนองน้ำใส - บุคา (ช่วงบ้านคลองไทร - คุ่มหนองไม้ดีด) บ้านคลองไทร หมู่ที่ ๖

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลหนองน้ำใส อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๘๔,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) : ขนาดผิวจราจร Cape Seal กว้าง ๕ เมตร ยาวรวม ๑๙๕ เมตร ชั้นพื้นทางหินคลุกกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๗๕ ตารางเมตร (รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบเทศบาลตำบลหนองน้ำใสกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๗๕,๖๐๐ บาท

### ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

### ๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายกิตติพงษ์ เลาหะนันท์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอลงกรณ์ งามพานิชกิจ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายณัฐพล ปรมัตต์	ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน	กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลหนองน้ำใส  
 ประเภทงาน งานก่อสร้างทาง  
 กิจกรรม ก่อสร้างถนนลาดยาง สายบ้านหนองน้ำใส-บุคา (ช่วงบ้านคลองไทร - คู่มหนองไม้ตัด) บ้านคลองไทร หมู่ที่ 6  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคลองไทร หมู่ 6 ตำบล หนองน้ำใส อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา  
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลหนองน้ำใส ตามแบบเลขที่ ทต.หนองน้ำใส /2566  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	274,554.66	1.3642	374,547.47	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ค่างานขยายเขตไฟฟ้า	-	-	-	
4	ประเภทงานอำนวยความสะดวกภัยระหว่างก่อสร้าง	1,000.00	1.0700	1,070.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			375,617.47	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			375,600.00	
(สามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน)					

ความยาว 0.195 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 385.23 บาท




นายกิตติพงษ์ เลาहनันท์

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
 นายอสงกรณ์ จามพานิชกิจ

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
 นายณัฐพล ประมัตต์

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยาง สายบ้านหนองน้ำใส-บุคา (ช่วงบ้านคลองไทร - คุ่มหนองไม้ตัด) บ้านคลองไทร หมู่ที่ 6

สถานที่ บ้านคลองไทร หมู่ 6 ตำบล หนองน้ำใส อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ผิวจราจร Cape Seal กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

ระยะยาวรวม 195.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 975.00 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย F <sub>n</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
	<u>ก.งานทาง</u>								
1	งานดินคันทาง								
	- งานกรุยทาง	ตร.ม.		-	-	-	-	-	
	- งานขุดหรือปรับเกลี่ยแต่ง	ตร.ม.	1,268	7.00	8,872.50	1.3642	9.55	12,103.86	
	และบดทับคันทางเดิม								
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร								
	- งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก) หนา 0.15 ม	ลบ.ม	153	667.96	102,085.16	1.3642	911.23	139,264.58	
	- งาน Prime Coat (บนพื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	975	32.97	32,145.75	1.3642	44.98	43,853.23	บนหินคลุก
	- งานผิวจราจรแบบ Cape Seal	ตร.ม.	975	119.95	116,951.25	1.3642	163.64	159,544.90	
3	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร								
	- งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	50	290.00	14,500.00	1.3642	395.62	19,780.90	(กว้าง 0.10 ม.)
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				274,554.66			374,547.47	
	<u>ค. งานอำนวยความสะดวกภัยระหว่างก่อสร้าง</u>								
1	ติดตั้งป้ายเตือนและอำนวยความสะดวก	LS	1	1,000.00	1,000.00	1.0700	1,070.00	1,070.00	
	ตัดต้นไม้, ตัดต่อท่อประปา ระหว่างก่อสร้าง								
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)							375,617.47	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							375,600.00	(สามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน)

Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%



นายกิตติพงษ์ เลาहनันท์

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
นายชงกอร์ณ งามพานิชกิจ

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
นายณัฐพล ปรมัตถ์

กรรมการกำหนดราคากลาง